муниципальное дошкольное образовательное учреждение
<.lЩетский сад N927 (Цветик - семицветию)

Тутаевского муни uипал ьного района

прикАз

16,0з.202з

(О проведении KoHK}?cq проектов

темы <<Воспитание личностью))

В соответствии с планом работы муниципального

No27 <I-]ветик - семицветик)) <,Щетям о России>

- Резчикова Е.д., кандидат культурологи,
художественной школы.

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести в период с 16 марта по 20 апреля 2023 г. конкурс проектов и
методических разработок по раскрытию темы <<воспитание личностью)
среди педагогических работников дошкольных учреждений Тутаевского
муниципального района,
2. Утвердить Положение о конкурсе проектов и методических разработок по
раскрытию темы <<Воспитание личностью.;> (Прчлоэtсенuе l ).
З. У гверлить состав оргкомитеlа:
- Махалова Т.В,, заведующий МДОУ NlZ7 <IJветик - семицветик));
- Васильева Н.Н., старший воспитатель М,ЩОУ No27 <Щветик - семицветик>;

Ns 03-01/24 (А>

ресурсного центра МДОУ

преподаватель МБУ ДО Угличской

и методических разработок по раскрытию

4. Состав жюри определяет оргкомитет.
5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий МДоу лъ27 Т.В.Махалова

Межмуниципальный Ресурсный центр по духовно-нравственцому,
патриотическому воспитанию дошкольников <.Щетям о России> АТМР

ЕрждАю
Заведую й сад N27

ицветик)
ова Т.В.

3-0l/24 (А)
> марта 2023г.

полоэкение
о конкУрсе проектов и методическпх разработок по раскрытию темы

<<Воспитание лпчпостью>).

l. Общие положения
l,1,[еятельность Межмуниципального ресурсного центра <<f{етям о

среды ориентированной на создание целостной системы дошкольного
образования, основанного на традиционных, культурных, духовно -

нравственных ценностях Российского общества.
1.2.Настоящее Положение устанавливает порядок проведения конкурса

проектов и методических разработок по раскрытию темы <<Воспитание

личностью) в системе работы Муниципальных дошкольных
образовательных учреждений.

России> направлена на формирование социаJIьно - педагогической

является повышение
эффективности воспитательной деятельности по,ЩНВ и приобретение
профессиональных педагогических навь]ков,

1.5.Задачи конкурса:
. Отбор и внедрение наиболее эффективных методик духовно-

нравственного воспитания дошкольников в педагогической
деятельности;
Формирование базы данных эффективного опыта образовательной
деятельности;. Поддержка и распространение лr{ших педагогических практик;

2. Участники конкурса
2.1,Участником Конкурса может быть любой педагог, реализующий

духовно-нравственное патриотическое воспитание дошкольников,
раскрывающий ценностно-смысловое содержание rlо теме
<<Воспитание личностью)).

1.3.Организаторы Конкурса <{етский сад Ns27 <Щветик-семицветик> ТМР
(MPI { по ЩНВ <,Щетям о России>).

1.4,основной целью проведения конкурса

'' чнj_Д,,

3. Требования к работам
3.1.При выполнении Конкурсной работы необходимо соблюдать:

о На титупьном листе конкурсной работы указывается
наименование работы; фамилия, имя, отчество педагога;

учреждение которое представляет автор;
. Требуемый формат: шрифт Times New Roman, кегль-14,

междустрочный интервал -l, поля 2 см со всех сторон, абзац
1,25, выравнивание по ширине,

4. Крптерии оценки проектов и методических наработок

4.1. Предметом рассмотрения на конкурсе, а затем участие в фестивале
<<Воспитание личностью)), явJIяются проекты, методические разработки по

данной теме, раскрывающие ценностно-смысловое содержание и

отражающие личность героя, святого, исторические события, подвиг,
качества души, значение личности в истории страны. (0-10 баллов);

4.2. Четкость, погичность опредепения и представления этапов работы для
реализации проекта. (0-5 баллов);

4.3.Отражение i]заимодействия с родителями, социальными партнерами и

другими участниками. (0-5 баллов);

4.4,В содержании учитывается:

. полнота раскрытия темы и разработанность конспектов занятий, бесед,
экскурсий и тд.; (0-5баллов);

о использование приемов, технологий, педагогических находок;(0-5
баллов);

о эстетичность оформления материалов проекта; (0-5 баллов);
. перспективы деятельности по данной теме; (0-5 баллов);
о Соответствие темы возрастным возможностям воспитанников.(0-5

баллов);

5. Сроки и порядок проведения
5.1.KoHKypc проводится с l6.03.2023г. по 20.04.202Зr.
5.2.,Щля участия в конкурсе необходимо до 20.04.2023г. предоставить в

Ресурсный цектр <flетям о России) проекты, методические разработки
по данной теме;

5.3.Заявка (Приложение 1) и Конкурсная работа принимается в

электронном виде по алресу ds27,cvetik@yandex.ru с темой письма
<ФИО ОУ,Конкурс ДНВ); Тел.: (48533)2-19-58

5.4.Конкурсные работы оценивает жюри Ресурсного центра <!етям о
России> с 20,04.202Зг. по 28.04.2023г.

б. Подведеlrие итогов:
6.1.Подведение итогов Конкурса 02,05.202Зг.

Жrори Ресурсного центра по результатам Конкурса проектов и методических
разработок по раскрыти]о темы <<Воспитание личностью) определяет
победителей по наибольшему копичеству набранных баллов. Лучшие
проекты, методические разрабо,гки представляIотся участниками
конкурса на Фестивале проектов и методических разработок ца
опорно-базовой площадке Ярославской митрополиц по [НВ, согласно
плану Ресурсного центра <.Д,етям о Россииl> в мае месяце.

6.2, Все участники Конкурса проектов и методических разработок получат
сертификат, победители награждаются грамотами и дипломами.

Приложение l
к Положению

Заявка на участие в KoliKypce проектов ]i методических разработок по

раскрытиIо темы <<Воспитапие личностью)
Меrкмупиципального ресурсного центра <<Щетям о Россип>>

ФИО (полностью)

Наименование учреждения
(полное по уставу),

город/ район

Занимаемая должность

Педагогический стаж работы

Название проекта
(методической разработки)

Контактный телефон

E-mail